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1. Est-For Invest OÜ kavandatav puidurafineerimistehas

 
Päevakorrapunkti arutamine toimus koos arengu- ja planeerimiskomisjoniga.

 
Tehase rajamise ideest ja eesmärkidest ning juba tehtud ja kavandatavatest tegevustest andsid 

ülevaate Aadu Polli, Margus Kohava ja Jüri Külvik. Selgitati tehase võimalikku positiivset mõju 

kogu riigi ja Tartu majandusele ning tööhõivele.

 
Riigipoolseid tegevusi riigi eriplaneeringu protsessis, planeeringu ajakava, riigi huve ning mõjude 

hindamist ja tehtavaid uuringuid tutvustasid Tiit Oidjärv ja Birgit Parmas.

 
Ministeeriumide esindajad selgitasid, et Tartu linna arvamused ja seisukohad on oodatud 

planeeringumenetluse igas etapis ja et kõiki põhjendatud arvamusi võetakse kuulda.

 



 
Nii tehase rajamise eestvedajad kui ministeeriumide esindajad kinnitasid, et kui 

planeerimisprotsessis tehtavad uuringud näitavad, et ühegi tehnoloogiaga ei ole võimalik 

keskkonnanõudeid täita, siis seda tehast ei tule.

 
Koosolekul tunnustati tehase rajajaid väga suure ettevõtmise pühendunud eestvedamise eest, 

samas tõid komisjonide liikmed ja linnavalitsuse esindajad esile Tartu linna huvide ja ootuste 

seisukohast probleemseid teemasid:

riigi eriplaneeringu protsessis saab omavalitsus küll kaasa rääkida ja esitada oma seisukohti, 

kuid Tartu linn ei saa olla kindel, et ettepanekutega arvestatakse; linna õigused oleks paremini 

tagatud, kui linn võiks olla alates asukohavaliku kinnitamisest planeeringu korraldaja, kuid 

seadus sellist üleandmist ei võimalda;

asukohavaliku puhul on kinnitatud, et Tartu lähistel olev asukoht ei ole sugugi ainus variant, 

samas on alates eriplaneeringu algatamisest riigi poolt erinevatel põhjustel juba välistatud 

Pärnumaa (jõe kalavarude ja Natura ala teemad) ning Jõgevamaa ja Põlvamaa (majanduslikud 

kaalutlused, arendajad sinna tehast rajada ei kavatse);

planeeritava tehase võimalikud mõjud Emajõe ja Peipsi järve seisundile on murettekitavad, 

vee kvaliteet ei tohi kindlasti halveneda, kuid tegelikult tuleks seda parandada;

Tartu Veevärgile kehtivad neli korda rangemad heitvee saastenormid, kui on kavandatud 

planeeritavale tehasele;

tehase rajamine ja selle toimimiseks vajaliku tooraine transpordiga seotud logistika toob kaasa 

olulisi mõjusid Tartu ja Tartut ümbritseva ala taristu koormusele (maantee- ja 

raudteeühendused), mida peab planeerimisprotsess selgitama;

praegused tehase rajamise plaanid rajanevad standardsetel esialgsetel mõjude hinnangul ning 

baastehnoloogial, rõhutatakse, et kogu täpsem teadmine, mida ja kuidas saab teha, selgub 

uuringute käigus - samas on valitud tehnolooga kõige edasise alus ja on oluline, et see oleks 

teada juba asukoha eelvalikuks;

positiivse näitena esile toodavas, moodsaimat tehnoloogiat kasutavas Äänekoski tehases 

Soomes on siiski toimunud mitmeid avariisid;

Tartu maine ja kuvand saab kahjustada (ülikoolilinnast tselluloosilinnaks?), kuna see teema on 

pikka aega emotsionaalselt üleval ning avalikkusel puudub usaldus protsessi suhtes - ollakse 

veendunud, et kui planeering on juba algatatud, siis see tehas kindlasti ka tuleb.

 
Teema arutelu jätkub komisjonide järgmisel ühiskoosolekul 16. veebruaril kell 14 raekojas.

 
 
2. Loa andmine endise Tähtvere valla alal elektrivõrgu käidu-, haldus- ja remonditeenuse 

riigihanke korraldamiseks

 
Otsustati eelnõu toetada.
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